
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
Č. 037/2023/PMDP

o prodeji jízdenek městské hromadné dopravy
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a núsl. zákona

č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany:

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683
se sídlem Děni sovo nábřeží 920/12 Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710
zastoupen Mgr. Janem Schejbálem - Vedoucím odboru příjmy z dopravy, osobou oprávněnou
k uzavření smlouvy na základě plné moci ze dne 1. 8. 2016
e-mail: 7

(dále jen „prodávající“)

a

Ba Hoa Pham
IČO: 01612131
se sídlem Poděbradova 22,301 00 Plzeň
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku,

(dálejen „kupující“)

Článek 1.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu jízdenky městské
hromadné dopravy v Plzni (dále také jen -jízdenky"), tedy závazek prodávajícího tyto
jízdenky kupujícímu na základě jednotlivých požadavků kupujícího odevzdávat a umožmt
mu nabýt vlastnické právo k těmto jízdenkám a závazek kupujícího tyto jízdenky od
prodávajícího přebírat a zaplatit prodávajícímu kupní cenu, to vše za podmínek stanovených
touto smlouvou.

Článek H.
Předání a převzetí jízdenek

Místem předání a převzetí jízdenek je oddělení distribuce jízdenek prodávajícího nacházející se na
adrese Denisovo nábřeží 12, Plzeň.

Strana 1 (celkem 4)

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 



 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

článek HL
Kupní cena

Kupní cena jízdenek bude stanovena v souladu s ceníkem externích prací a služeb prodávajícího,
který bude aktuálně platný k datu uzavření dílčí kupní smlouvy. Datem uzavření dílčí kupní
smlouvy se rozumí okamžik dodání jízdenek kupujícímu.

Článek IV.
Práva a povinnosti prodávajícího

1. Prodávající se uzavřením této smlouvy zavazuje:

a) vystavit kupujícímu povolení k odběru jízdenek, které kupujícího opravňuje k převzetí
jízdenek ve sjednaném místě předání a převzetí,

b) při platbě v hotovosti vystavit kupujícímu příjmový doklad.

2. Prodávající je oprávněn v případě žádosti kupujícího rozhodnout o tom, že úhrada kupní ceny
za další odběr jízdenek bude provedena bankovním převodem na základě faktury vystavené
prodávajícím; prodávající je oprávněn (nikoli však povinen) umožnit kupujícímu úhradu
kupní ceny za dodané jízdenky zpravidla po deseti odběrech jízdenek, jejichž kupní cenu
kupující uhradí v hotovosti. Pro případ, že kupující bude v prodlení s úhradou jakékoli faktury
vystavené prodávajícím, je prodávající oprávněn nadále trvat na úhradách kupní ceny za
dodané jízdenky v hotovosti, případně další prodej jízdenek kupujícímu zcela odmítnout.

Článek V.
Povinnosti kupujícího

1. Za kupujícího jsou na základě této smlouvy oprávněny provádět odběr jízdenek (tj. uzavírat
dílčí kupní smlouvy) níže uvedené osoby:

2. Kupující, resp. osoba uvedená v předchozím odstavci tohoto článku, je povinen dostavit se
při prvním odběru jízdenek osobně s touto smlouvou a s povolením k odběru do místa předání
a převzetí jízdenek. Zároveň je povinen prodávajícímu oznámit, zda bude provádět odběr
jízdenek osobně či zda jejich odběrem pověří jinou konkrétní osobu. O této skutečnosti bude
proveden záznam v místě předání a převzetí jízdenek, konkrétně v tzv. kmze souhlasů,
přičemž kupující, resp. osoba uvedená v předchozím odstavci tohoto článku, potvrdí tuto
skutečnost v knize souhlasů svým podpisem.

3. Osoby oprávněné k odběru jízdenek jsou povinny prokazovat se při odběru jízdenek
prodávajícímu povolením k odběru jízdenek a svým občanským průkazem.

4- Nebude-li postupováno způsobem uvedeným v čl. IV. odst. 2 této smlouvy, je kupující
povinen uhradit kupní cenu dodaných jízdenek v hotovosti při odběru jízdenek ve sjednaném
místě předání a převzetí. Pakliže bude postupováno způsobem uvedeným v čl, IV. odst, 2 této
smlouvy (tedy v případě, že prodávající umožní kupujícímu uhradit kupní cenu jízdenek
bankovním převodem), vystaví prodávající do pěti dnů poté, co kupujícímu předá jízdenky

Strana 2 (celkem 4)

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



daňový doklad - fakturu se splatností 14 dnů ode dne vystavení a tuto doručí kupujícímu na 
adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy.

5. Kupující je dále povinen písemně informovat prodávajícího o všech změnách týkajících se 
jeho osoby a/nebo prodejních míst jízdenek, které jsou významné pro plnění této smlouvy, a 
to nejpozději do tří pracovních dnů poté, co se kupující o těchto změnách dozví.

6. Při prvním nákupu jízdenek provedeném na základě této smlouvy obdrží kupující samolepky 
s označením prodeje jízdenek městské hromadné dopravy v Plzni. Kupující je povinen 
uvedenými samolepkami označit veškerá svá prodejní místa, ve kterých bude prodávat 
jízdenky, přičemž tímto označením musí být prodejní místa označena po celou dobu, po 
kterou v nich budou jízdenky prodávány.

7. Kupující je povinen označení svých prodejních míst samolepkami uvedenými v předchozím 
odstavci udržovat v neporušeném stavu. V případě poškození je kupující povinen neprodleně 
vyžádat si u prodávajícího nové samolepky a prodejní místa jimi opatřit.

8. Kupující je oprávněn a zároveň povinen prodávat jízdenky pouze v řádně označených 
prodejních místech dle tohoto článku, tzn. svých provozovnách na adrese:

Klatovská třída 98, 301 00 Plzeň

Kupující podpisem této smlouvy zároveň výslovně prohlašuje a potvrzuje, že tato prodejní 
místa je kupující oprávněn bez jakéhokoliv omezení ve vztahu k předmětu této smlouvy 
užívat.

Článek VI.
Podmínky prodeje jízdenek, smluvní pokuty

1. Vzhledem k tomu, že jízdenky dodávané kupujícímu na základě této smlouvy jsou určeny k 
užití v dopravních prostředcích městské hromadné dopravy v Plzni provozované prodávajícím 
a jejich hodnota je stanovena platným zveřejněným přepravním tarifem prodávajícího, 
zavazuje se kupující prodávat jízdenky třetím osobám výlučně za jejich nominální hodnotu 
odpovídající platnému přepravnímu tarifu prodávajícího, a to v prodejních místech, ve kterých 
je kupující oprávněn podnikat ve smyslu platných právních předpisů.

2. Pro případ porušení povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článkuje prodávající oprávněn po 
kupujícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každé, byť i jednotlivé 
porušení, a to i opakovaně.

3. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn po kupujícím 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,3 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, 
den trvání prodlení.

4. Pro případ, že kupující po předchozím písemném upozornění ze strany prodávajícího neoznačí 
svá prodejní místa samolepkou dle čl. V. odst. 6 tohoto článku nebo tyto samolepky v rozporu 
s ujednáním obsaženým v čl. V. odst. 7 nebude udržovat v neporušeném stavu, je prodávající 
oprávněn po kupujícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé, 
byť i jednotlivé porušení, a to i opakovaně.

Strana 3 (celkem 4)



 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

5. Smluvní pokuty jsou splatné do 14ti dnů od doručení j ej ich vyúčtování kupuj í čímu. Sj ednáním
smluvních pokut dle této smlouvy není jakkoli dotčeno právo prodávajícího na náhradu Škody.

Článek VIL
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého uzavření a uzavírá se na dobu neurčitou.

2. Smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou smluvních stran ke sjednanému termínu,
b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která

začíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně,
c) odstoupením od smlouvy ze strany prodávajícího v případě, že kupující porušuje ujednání

obsažená v této smlouvě a nezjedná nápravu ani do 10 kalendářních dnů poté, co jej
prodávající vyzve k řádnému plnění této smlouvy.

Článek Vin.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude prodávajícím v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, uveřejněna v registru smluv, který spravuje ČR - Ministerstvo
vnitra. Okamžikem uveřejnění nabývá tato smlouva účinnosti.

4. Nedílnou součástí této smlouvy j sou níže uvedené přílohy:

a) povolení k odběru j ízdenek,
b) kopie živnostenského oprávnění kupujícího.

Strana 4 (celkem 4)

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 



 

 

 

Příloha Č, 1 - smlouva č.: 037/2023/PMDP

Datum: 27.1.2023

POVOLENÍ K ODBĚRU JÍZDENEK

Číslo zákazníka: 111624

Kupující: Ba Hoa Pham
/název firmy/

Zástupce: Ba Hoa Pham
Sídlo: Poděbradova 22, 301 00 Plzeň

Místo prodeje: Klatovská třída 98, 301 00 Plzeň

Přidávající zmocňuje výše uvedeného kupujícího
k odběru bůčkových jízdenek za podmínek, které jsou stanoveny

F-

 

 

 


